
Bestyrelsesmøde i Næsby Strand Vinlaug (NSV). 
Dato: tirsdag, 12. august 2025. Klokken 19:00. 
Sted: I Vinmarken. 
Deltagere: Jørgen Jørgensen, Erik Jørgensen, Leon Johansen og Simon Wager og Mikael 
Westergaard samt Kurt Hansen (markformand og suppleant). 
 
Referat i henhold til udsendt dagsorden af 31. juli 2025: 
 
1: Referat af bestyrelsesmøde, d. 16. juni 2025 til underskrift og protokol. 

Referat udsendt pr. mail, d. 9. juli, og efterfølgende godkendt pr. mail af 
mødedeltagere. 
Referat godkendt og underskrevet, 12. august 2025. 

 
2: Salg af vin i 2025. Status og eventuelle udfordringer. 

Kurt har smagte en Solaris 24 som smagte ”mindre godt”. Dette skal vi være 
opmærksomme på, herunder at skruelåg ikke har fået ”slag”/bule, og derved risiko 
for ilt tilførsel. –  
Det afklares imellem Mikael og Leon: Om NSV kan få udstillet Solaris 24 og Rose 23 
(inkl. foldere) på ”Food on Fire” på Parnas i Sorø i medio september 25. 
Mikael sender bedømmelse af Solaris 23 og 24 til Kurt, som lægger dem på 
hjemmesiden. 
Leon oplyste, at en stand på ”Smag på Anneberg” koster omkring 1.000,-, hvor NSV 
kan præsentere vores vine til restauratører andre fag specialister, og derved udbrede 
kendskabet til NSV vine. Det er ikke salg, men alene promovering. 
Salg via madmarkeder i Hovedstadsområdet blev drøftet, men vurderes ikke relevant 
p.t., da høsten i 2025 ikke forventes at blive særlig stor. 

 
3: Planlagte besøg i vinmarken, inkl. ”Åben Vinmark”. 

Salgsprisen på begge typer vin, når den sælges ”i marken” skal justeres, så den 
afspejler salgsprisen hos vores primære salgssteder (Dybkærgård og ”Møller 
Mejeriet”). 
Besøg i marken, d. 16. og 23. august 2025 forestår Mikael  
Vedrørende arrangement, d. 2. og 6 september, så er der kommet beskeder om 
hvem fra bestyrelse og øvrige som kan hjælpe. Mikael ”samler” oplysninger, og 
informerer relevante. 

4: Høst 2025, og produktion af vin 
Underskrevet kontrakt med Dyrehøj Vingård vedrørende produktion af vin i 2025 
gennemgået.  
Praktiske forhold ved indlevering af høstede druer skal Mikael have ”verificeret” ved 
Jacob, Dyrehøj Vingård. Dette for at tilsikre at vi får ”kar” tømt ved indvejning. 
Typer af vin der kan produceres er afhængig af både høst mænge og kvalitet. 
Afsætning af Cabernet Cortis til anden side ses ikke muligt, hvorfor Mikael skal 
drøfte med Jacob, Dyrehøj Vingård, hvordan NSV i muligt omfang får skabt en god 
rosè af disse druer, herunder indveje tilstrækkeligt til at der kan laves en tank med 
NSV vin. 
Høsten skal meldes og koordineres minimum 3 dage før indvejning, jf. kontrakt, til 
Dyrehøj Vingård. 
Mikael skriver ud til alle medlemmer, når de respektive høst datoer kendes (kort 
varsel). 
Det vurderes, at der ikke er basis for fadlagret hvidvin i 2025, da høst udbyttet 
forventeligt ikke kan skabe grundlag for dette.  
 

5: Økonomisk status i NSV 
Gennemgang af nødvendige indkøb til drift i vinmarken, og herunder også materiel 
udenfor til brug uden for vinmarken blev gennemgået. 
Det drejer både om brændstof og ”sprøjtemidler samt nyt toilet (tørkloset) og 
trapezplader, etc.. Bestyrelsen er bevidste om at de nødvendige udgifter skal 
prioriteres, idet at indtægterne i 2025 er begrænsede på grund af lille 
lagerbeholdning af vin. 
Mikael afklarer hvilke fonde, hvor der kan søges midler til støtte for NSV til større 
materielanskaffelser, herunder evt. større tågesprøjte. 

 



Mikael indleder dialog med 1 – 2 banker for at afklare mulighed for bankskifte, da 
samarbejdet med Nordea er ret besværligt. Der vil være fokus på både samarbejde 
og gebyrer, og hvordan en kommende bank i øvrigt kan være en støtte for en lille 
forening som NSV. 

 
6: Status i Vinmarken 

Vandring i marken blev gennemført, og hvor status i bekæmpelse af vinskimmel blev 
drøftet. 
Sprøjtning med både svovl og kaliumkarbonat intensiveres på alle vinstokke. 
Praktiske forhold vedrørende bekæmpelse af vinskimmel blev ligeledes drøftet, 
herunder løvopsamling, fjernelse af afklip fra vinterbeskæring med mere – således at 
spredning af vinskimmel reduceres mest muligt sammen med sprøjtning i 
kommende sæson. 

 
7: Eventuelt 

Sommerhilsen til medlemmer velmodtaget. 
 

 
Næste møde: 28. oktober 2025, kl. 19.00, Vinlageret på Korsgade (kælderen under Netto). 
 
Møde afsluttet kl. 21.10. 
Referent: Mikael  
 

 


